
A nemzeti fejlesztési miniszter 36/2016. (VIII. 31.) NFM rendelete a földgázpiaci egyetemes 

szolgáltatáshoz kapcsolódó árak képzéséről szóló 29/2009. (VI. 25.) KHEM rendelet és 

a földgáz rendszerhasználat árszabályozásának kereteiről szóló 74/2009. (XII. 7.) KHEM 

rendelet módosításáról 

 

A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133. § (1) bekezdés 3. pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a 2. alcím tekintetében a  földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133.  § (1)  bekezdés 

2.  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 109.  § 7.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el:  

1. A földgázpiaci egyetemes szolgáltatáshoz kapcsolódó árak képzéséről szóló 29/2009. (VI. 25.) 

KHEM rendelet módosítása 

1. § A földgázpiaci egyetemes szolgáltatáshoz kapcsolódó árak képzéséről szóló 29/2009. (VI. 25.) 

KHEM rendelet 3.  § (1) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 

 [A GET 107.  § (1)  bekezdésében meghatározott feltételek figyelembevételével megállapított 

egyetemes szolgáltatás ára a következő árelemekből áll:] 

 „i) földgáz elszámolási díj.”  

2. A földgáz rendszerhasználat árszabályzásának kereteiről szóló 74/2009. (XII. 7.) KHEM rendelet 

módosítása  

2. § A földgáz rendszerhasználat árszabályzásának kereteiről szóló 74/2009. (XII. 7.) KHEM rendelet 

(a továbbiakban: R2.) 1. § (1) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki:  

(E rendelet hatálya)  

„g) a központi adatgyűjtő és feldolgozó rendszert üzemeltető engedélyesre (a továbbiakban: KAF 

engedélyes)”  

(terjed ki.) 

 3. § Az R2. a következő 3/B. §-sal egészül ki:  

„3/B. § (1) A földgáz elszámolási díj induló árának megállapításánál figyelemmel kell lenni  

a) a Hivatal által, a  KAF engedélyes engedélyköteles tevékenységéhez kapcsolódó összehasonlító 

(benchmark) elemzés és a legkisebb költség elve alapján készült elemzés eredményeire, valamint  

b) a hatályos rendszerhasználati díjak szintjére és szerkezetére.  

(2) A  rendszeres és a  rendkívüli ármegállapításokra a  4.  melléklet földgázelosztókra vonatkozó 

szabályai megfelelően alkalmazandóak.”  

4. § Az R2. 3.  § (1)  bekezdésében „Az árszabályozás” szövegrész helyébe „A 2.  § (1)  bekezdésben 

szereplő díjakra vonatkozó árszabályozás” szöveg lép.  

5. § Ez a rendelet 2016. szeptember 1-jén lép hatályba.  

 

Dr. Seszták Miklós s. k., 

nemzeti fejlesztési miniszter 


